
 

令和 5年 2月 

 

お客さま 各位 

各種手数料改定のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 5年 4月以降、下記の各種手数料について改定させていただきますのでお知ら

せいたします。 

今後もより一層のサービス向上により、お客さまのご満足をいただけるよう誠心誠意、

取り組んでまいります。 

敬具 

記 

1. 手数料改定日 

 令和 5年 4月 3日（月）より 

 

2. 改定内容 

 

No. 現行（金額：税込） 改定内容（金額：税込）

① 電子交換 440円 880円
② 個別取立・不渡・組戻・店頭提示 990円 1,100円

① 手形帳発行手数料（1冊25枚） 1,320円 5,500円
② 小切手帳発行手数料（1冊50枚） 1,320円 5,500円

（＊１）手形・小切手帳署名鑑印刷サービスをご利用される場合は　1冊　5,720円となります。

手数料改定項目

1

取立手数料

2

手形・小切手帳発行手数料（＊１）

3

両替手数料の対象
記念硬貨の両替は無料
当金庫口座あり：1日50枚まで無料
1枚～1,000枚まで440円
1,001枚以上1,000枚毎に440円

記念硬貨の両替は通常に流通する
硬貨と同様の手数料がかかります。

4

金種指定払戻手数料

―

両替手数料と同様の手数料がかかります。
1日50枚まで無料
51枚～1,000枚まで440円
1,001枚以上1,000枚毎に440円

5

硬貨取扱手数料
硬貨入出金手数料
500枚以下無料
501枚から1,000枚まで440円
1,001枚以上1,000枚毎に440円

大量の硬貨入金取引時に適用します。
手数料体系は変わりません。
対象取引：入金、振込、税金

6

相続・破産手続きにおける管理用口座開設手数料

― 1口座　3,300円

7

普通（貯蓄・納税）預金入金帳発行手数料

― 1冊　5,500円

8

でんさいネットエラー対象取引の手数料徴求対象除外

当金庫あて330円
他行あて660円

エラー対象取引は手数料を徴求しません。



 

 

3. 手数料改定日 

 令和 5年 7月 3日（月）より 

 

4. 改定内容 

 

以上 
 

 

No. 現行（金額：税込） 改定内容（金額：税込）

① 窓口　（同一支店あて、3万円未満） 110円 330円
② 窓口　（同一支店あて、3万円以上） 220円 440円
③ ATM　現金・他行カード（同一支店あて、3万円未満） 110円 220円
④ ATM　現金・他行カード（同一支店あて、3万円以上） 220円 330円
⑤ ATM　現金・他行カード（他行あて、3万円未満） 385円 440円
⑥ ATM　現金・他行カード（他行あて、3万円以上） 550円 660円
⑦ ATM　当金庫カード（他行あて、3万円未満） 275円 385円
⑧ ATM　当金庫カード（他行あて、3万円以上） 440円 550円
⑨ IB（＊１）　会員（提携金庫あて、3万円未満） 無料 110円
⑩ IB　会員（提携金庫あて、3万円以上） 無料 220円
⑪ IB　非会員（本支店あて、3万円未満） 110円 無料
⑫ IB　非会員（本支店あて、3万円以上） 220円 無料
⑬ IB　非会員（他行あて、3万円未満） 385円 275円
⑭ IB　非会員（他行あて、3万円以上） 550円 440円

① 本支店・提携金庫あて、会員（3万円以上） 220円 330円
② 本支店・提携金庫あて、非会員（3万円未満） 220円 110円
③ 他行あて、会員（3万円未満） 385円 440円
④ 他行あて、会員（3万円以上） 550円 660円
⑤ 他行あて、非会員（3万円未満） 495円 440円

(＊１)　IBはパーソナルWeb、ビジネスWeb　　(＊２)　定額自動送金サービスは別途、基本手数料：送金1件につき110円がかかります。

手数料改定項目

1

振込手数料

2

定額自動送金サービス　送金手数料（＊２）


